

9 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 20 محرم سال 1428 هجری قمری و 29 ژانویه سال 2008



29 سال پیش درچنین روزی - 9 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: تهران شاهد حمایت گسترده ملت قهرمان و انقلابی ازتخص کنندگان درمسجد دانشگاه تهران بود. موج جمعیت بطرف دانشگاه سرزیرشد و مأموران نظامی رژیم برای متفرق کردن مردم وارد عمل شدند وعدهای از مردم مسلمان و انقلابی را زخمی یا شهید کردند. خبرگزاریها اعلام کردند که زدوخوردهای این روزبعد ازواقعه 17 شهریورخونین ترین رویداد تهران بوده است. درهمین روزحضرت امام خمینی(ره) درپاسخ به سؤالات خبرنگاران خارجی سخنان مهمی ایراد فرمودند. ایشان دربخشی ازسخنان خود یادآورشدند: "...ملت ایران باید بداند که من درکنارآنان تاآخرین نفس برای حفظ قوانین اسلام و مصالح مملکت به مبارزه خود ادامه میدهم و برهمه ملت واجب است تا دراین امرپایداری کنند و سستی و سردی به خود راه ندهند. مطمئن باشید که ما پیروزیم و مطالب ما حق است و حق لاجرم پیروزاست..."

26 سال پیش درچنین روزی - 9 بهمن ماه سال 1360 هجری شمسی: 5تن ازفرماندهان رشید لشکراسلام که دوران جنگ تحمیلی درسرکوبی قوای متجاوز رژیم بعثی دلاوریهای کم نظیری ازخود نشان داده بودند؛ به شهادت رسیدند. حسن باقری جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مجید بقایی فرمانده قوای اول کربلا ازگروه همین شهیدان بودند که برای بازرسی به خط مقدم جبهه رفته بودند. شایان توجه است که شهید باقری بعد ازپیروزی انقلاب اسلامی درتحریریه روزنامه جمهوری اسلامی ادای وظیفه می‌کرد و شهید بقایی نیزدرزمان انقلاب ازجمله سربازانی بود که به ام‌حضرت امام خمینی(ره) ازپادگان گریخت و به صف مبارزان و انقلابیون پیوست.

1367 سال پیش درچنین روزی - 20 محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «عون عبدالله بن ابی طالب» (ع) فرزند زینب کبری (س) در عاشورای حسینی به شهادت رسید. وی را «عون اکبر» خواندند تا از برادر کوچکش عون تمیز داده شود. این جوان با ایمان و پور شور در دفاع از اسلان و امام حسین (ع) در قیام عاشورا حماسه ها آفرید. پس به هلاکت رساندن تنی چند از دشمنان اسلام به دست عبدالله بن تمیمی به شهادت رسید و بدین ترتیب فدکاری وایثار عون بن عبدالله همچون دیگر شهدا به ثمر رسید و دین حق وحقیقت جاودانه وپایدار ماند.

308 سال پیش درچنین روزی - 20 محرم الحرام سال 1120 هجری قمری: این زاكور ادیب ، فقیه مورخ مشهور عرب در شهر فاس در گذشت او شاعری مدیحه سرا بود و اکثر اشعارش در وصف پیامبر اکرم (ص) و ائمه اطهار(ع) است . از آثار ابن زاكور در مجموع 18 اثر در منابع ذکر کرده اند که بیشترآنها در باره «علوم اسلامی و عربی ، حدیث ، عروض ، قافیه ، و حتی علوم طب ، هیئات ، نجوم ، و حساب» تألیف شده است .

160 سال پیش درچنین روزی - 20 محرم الحرام سال 1268 هجری قمری: میرزا تقی خان امیر کبیر صدر اعظم لایق و با کفایت ناصرالدین شاه واز رجال سیاسی با تدبیر و وطن پرست ایرانی از صدارت عزل شد . این مرد با کفایت و فداکار در دوران صدارت خود خدمات شایسته و درخور تحسیت به ایران و ایرانیان کرد . که جملگی از درایت و هوش سیاسی این رادمرد تاریخ این مرزبوم حکایت می کند . ولی دباریا ن قاجار به کمک عوامل بیگانه پس از عزل امیر کبیر به این نیز بسنده نکردند و با دسیسه های بی وقفه فرمان قتل امیر کبیر را از ناصرالدین شاه گرفتند و سر انجام این مرد آزاده و مومن و سنججو با دخالت عوامل بیگانه به طرز فجیع به قتل رسید . امیر کبیر فردی کاردان و باهوش و وطن پرست بود .او منافع ملت را بر همه چیز مقدم می دانست و اهمیت برای اجانب و مزدوران آنها قائل نبود.از مهمترین اقدامات فرهنگی امیر می توان به تأسیس مدرسه دارا لفقون در تهران اشاره کرد ، امیر در دوره صدارت کوتاه خویش خدمات و اصلاحات بسیاری انجام داد که از آن جمله: « امنیت و استقرار ثبات در امور دولت، اصلاح امور قضایی، تأسیس چاپخانه ، ترویج ترجمه و نشر کتب و روز نامه های علمی و فرهنگی، تقویت بنیه اقتصادی کشور، ایجاد بیمارستانهای متعدد و مرمت ابنیه تاریخی» .

295 سال پیش درچنین روزی - 29 ژانویه سال 1713 میلادی: کلود کلو ریاضیدان و مهندس فرانسوی درقرن 18 میلادی دریاریس متولد شد. پدرکلود تمایل داشت که فرزندش درنیروی دریایی به کاربردازد اما خود کلود به ریاضیات علاقه بسیارداشت. کلو درسال 1736 میلادی مأمورشده که درقطب طو ل يك قوس نصف النهاررا اندازه گیری کند. کلود کلو ازنواوغ علم ریاضی بود و در18سالگی به عضویت آکادمی علوم فرانسه پذیرفته شد. وی به هنگام مرگ 52سال داشت